
Spasspunkte

SPASSINSEL
BODETAL

Der Vergnügungspark bei den Seilbahnen

PUNKTE KAUFEN

PUNKTE + GRATISPUNKTE SIE ERHALTEN PREIS*

10 10 1,00 €

50 10 60 5,00 €

100 30 130 10,00 €

200 80 280 20,00 €

* zzgl. 1,00 € Pfand für die Karte (Pfandrückgabe beim Automaten am Pavillon)
Gekaufte Spasspunkte können nicht zurückgegeben werden. 
Nicht verbrauchte Spasspunkte verfallen nach drei Jahren.

SPASS- UND SPIELGERÄTE
ATTRAKTION MINDESTALTER PUNKTE

Trampolin 1 10

Funny Farm Cars 4 10

Kletterlabyrinth 3 30

Blume 3 10

Spielebagger 3 10

Bumperboote 4 (mit Erw. / ab 9 allein) 20

Boderitt 4 (mit Erw. / ab 8 allein) 40

Spielkran  4 10

Spritzige Sause  6 (mit Erw. / ab 10 allein) 20

Hurricane  7 20

Luna Loop  6 20

Butterfly 7 20

Nautic Jet 7 20

Hexenbesen 8 10

Bodeloop                                          6 (mit Erw. / ab 9 allein) 20

Komet 6 (mit Erw. / ab 9 allein) 30

Skydive                                         Mindestgröße 125cm 20

1

6

7

2

14

9

13

10

11

15

16

17

12

8

5

4

3

SEILBAHNEN THALE
ERLEBNISWELT
Hier verbringt Ihr einen großartigen Tag. Los geht es mit dem Sessellift zur Ross-
trappe und später mit ihm wieder hinunter ins Bodetal. Mit der  Kabinenbahn 
gleich nebenan schwebt Ihr zum Hexentanzplatz, dem anderen Felsmassiv. Trotz 
Bauarbeiten ist die Sommerrodelbahn Harzbob gut ausgeschildert. In schnitti-
gen Bobs geht es vom Hexentanzplatz aus mitten durch den Wald und wieder 
hinauf zum Start. 
Nach dem Rodelspaß kommt Ihr wieder mit der Gondel ins Tal. Danach habt 
Ihr viel Spaß im Vergnügungspark bei den Seilbahnen. Freut Euch auf Karus-
sells, Motorschaukeln und neue, tolle Attraktionen. Für die Jüngeren gibt es 
ein Kletterlabyrinth, eine Baulandschaft und Mini Cars. Die Spassinsel Bodetal 
ist ein Highlight für Familien mit Kindern jeden Alters. 

www.seilbahnen-thale.de



BUTTERFLY12

BODELOOP15

HURRICANE10

TRAMPOLIN1

FUNNY FARM CARS 2

BODERITT7

KLETTERLABYRINTH3

SPRITZIGE SAUSE9

BLUME4

SPIELEBAGGER5

BUMPERBOOTE6

SPIELKRAN8
NAUTIC JET13

HEXENBESEN14

KOMET

SKYDIVE

16

17

KASSE

SB-GASTSTÄTTE 

MINIGOLF-KASSE

Spassinsel Bodetal
Der Vergnügungspark bei den Seilbahnen

LUNA LOOP11


