

Spasspunkte

SPASS- UND SPIELGERÄTE

	ATTRAKTION	MINDESTALTER	PUNKTE
1	Trampolin	1	10
2	Funny Farm Cars	4	10
3	Kletterlabyrinth	3	30
4	Blume	3	10
5	Spielebagger	3	10
6	Bumperboote	4 (mit Erw. / ab 9 allein)	20
7	Boderitt	4 (mit Erw. / ab 8 allein)	40
8	Spielkran	4	10
9	Spritzige Sause	6 (mit Erw. / ab 10 allein)	20
10	Hurricane	7	20
11	Luna Loop	6	20
12	Butterfly	7	20
13	Nautic Jet	7	20
14	Hexenbesen	8	10
15	Bodeloop	6 (mit Erw. / ab 9 allein)	20
16	Komet	6 (mit Erw. / ab 9 allein)	30
17	Skydive	Mindestgröße 125cm	20

PUNKTE KAUFEN

PUNKTE	+ GRATISPUNKTE	SIE ERHALTEN	PREIS*
10		10	1,00€
50	10	60	5,00€
100	30	130	10,00€
200	80	280	20,00€

* zzgl. 1,00 € Pfand für die Karte (Pfandrückgabe beim Automaten am Pavillon) Gekaufte Spasspunkte können nicht zurückgegeben werden. Nicht verbrauchte Spasspunkte verfallen nach drei Jahren.



SEILBAHNEN THALE ERLEBNISWELT



Hier verbringt Ihr einen großartigen Tag. Los geht es mit dem Sessellift zur Rosstrappe und später mit ihm wieder hinunter ins Bodetal. Mit der Kabinenbahn gleich nebenan schwebt Ihr zum Hexentanzplatz, dem anderen Felsmassiv. Trotz Bauarbeiten ist die Sommerrodelbahn Harzbob gut ausgeschildert. In schnittigen Bobs geht es vom Hexentanzplatz aus mitten durch den Wald und wieder hinauf zum Start.

Nach dem Rodelspaß kommt Ihr wieder mit der Gondel ins Tal. Danach habt Ihr viel Spaß im Vergnügungspark bei den Seilbahnen. Freut Euch auf Karussells, Motorschaukeln und neue, tolle Attraktionen. Für die Jüngeren gibt es ein Kletterlabyrinth, eine Baulandschaft und Mini Cars. Die Spassinsel Bodetal ist ein Highlight für Familien mit Kindern jeden Alters.

Wo im Harz der Teufel los ist!



Der Vergnügungspark bei den Seilbahnen





SEILBAHNEN

ERLEBNISWELT

THALE





Spassinsel Bodetal

Wo im Harz der Teufel los ist!

Der Vergnügungspark bei den Seilbahnen